第139回通常総会議事録

令和７年２月26日、第139回通常総会を「秋田県市町村会館大会議室」に招集

した。

議員総数28名中、出席議員（保険者）22名、書面議決書提出議員（保険者）

６名。

１ 開会

２ 理事長挨拶

齊藤理事長が挨拶を述べた。

３ 業務報告

古谷常務理事より報告した。

４ 議事

⑴ 議長選任

田川三種町長を選任した。

⑵ 議事録署名議員の決定

   議長より鈴木潟上市長及び立花秋田県歯科医師国民健康保険組合理事長

を指名した。

⑶ 議事日程決定

提案のとおり決定した。

⑷ 議案審議

議案第１号 秋田県国民健康保険団体連合会財務規則の一部を改正する

規則案

議案第２号 秋田県国民健康保険団体連合会事務局規則の一部を改正す

      る規則案

議案第３号 秋田県国民健康保険団体連合会退職者医療共同事業拠出金

      規則を廃止する規則案

議案第４号 令和７年度事業計画

議案第５号 令和７年度一般会計予算

議案第６号 令和７年度診療報酬審査支払特別会計予算

議案第７号 令和７年度医療費支払特別会計予算

議案第８号 令和７年度介護保険特別会計予算

議案第９号 令和７年度障害者総合支援法関係業務等特別会計予算

議案第10号 令和７年度後期高齢者医療事業関係業務特別会計予算

議案第11号 令和７年度後期高齢者医療費支払特別会計予算

議案第12号 令和７年度特定健診等事業特別会計予算

   上記について、事務局より説明した。

  議案については、すべて原案のとおり決定した。

７ 閉会